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Do you sometimes make yourself happy? 
When was the last time you did 
something for yourself? The last few years 
have been di�cult and it may seem that 
there are less and less reasons to be 
happy. But sometimes it takes very little 
to feel happy - sunshine in the colder 
seasons, a weekend of doing nothing, or 
a chance encounter with an old friend. 
Last year I was lucky to have such 
encounters. After a long time, and for 

obvious reasons, I was finally able to 
catch up with more friends and Sheron 
clients. Amazingly, these relationships 
were not damaged by the time "apart"; 
on the contrary, they were refreshed. I feel 
that it has made them even stronger and 
I consider them more precious and 
valuable. 
Maybe it's because of my profession, 
but I feel the same way about jewellery. 
Whatever piece I put on, it always feels 

just as good as the first time. Jewellery 
hasn't lost its value or beauty over the 
years, quite the opposite. The moments 
when I received a gift and unwrapped the 
gift box with enthusiasm and excitement 
come to my mind. I am convinced that 
with jewellery you always give yourself 
or a loved one more. The emotion hidden 
in that moment is stronger than just a 
gesture. Its value is lasting, one could say 
eternal. After all, passing on the most 

precious pieces to younger generations 
is literally a ceremony. 
Dear friends, do not forget to make 
yourselves happy today. I wish you to be 
happy with everyday little things and not 
to forget to make yourself happy with 
beautiful things. Do not wait for a special 
occasion to please yourself or a loved 
one! The memories that will be locked 
in a luxury piece of jewellery or a watch 
forever surely are the most beautiful gift.

Urobíte občas radosť aj sama sebe? Kedy ste si ju naposledy 
spravili? Posledné roky nám všetkým dávajú zabrať a možno sa 
zdá, že dôvodov na radosť je čoraz menej. K pocitu šťastia však 
niekedy stačí naozaj málo – slnečné lúče aj v chladnejšom 
ročnom období, víkendové ničnerobenie alebo náhodné 
stretnutie starého známeho. Posledný rok som mala na podobné 
stretnutia šťastie. Po dlhšom čase a z pochopiteľných dôvodov 
som sa tiež konečne mohla zvítať s viacerými známymi a 
rovnako aj s klientmi Sheronu. Je úžasné, že tieto vzťahy čas 
„odlúčenia“ nijak nepoškodil, naopak, osviežil ich. Ba čo viac, 
mám pocit, že ich ešte viac utužil a pripadajú mi vzácnejšie a 
hodnotnejšie. 

Možno je to mojou profesiou, ale podobne to vnímam aj so 
šperkami. Nech si dávam na seba akýkoľvek kúsok, vždy je to pre 
mňa rovnako príjemný pocit, ako keď som si ho dávala prvýkrát. 
Šperk rokmi nestratil na hodnote či kráse, práve naopak. V danej 
chvíli sa mi vynárajú momenty, keď som bola obdarovaná a s 
nadšením a vzrušením rozbaľovala darčekovú škatuľku. Som 
presvedčená, že so šperkom darujete sebe či blízkemu vždy viac. 
Emócia daného momentu v ňom skrytá je silnejšia než len gesto. 
Jeho hodnota je trvácna, dovolím si povedať, že až večná. Veď 
odovzdávanie tých najcennejších kúskov mladším generáciám je 
v rodine doslova obradom. 

Milí priatelia, nezabúdajte si ani dnes robiť radosť. Želám vám, 
aby vás tešili každodenné maličkosti a rovnako tak ste nezabúdali 
robiť si radosť aj krásnymi vecami. Nemusíte čakať na 
výnimočnú príležitosť, nebojte sa potešiť seba či blízkeho len tak. 
Spomienky, ktoré budú v luxusnom šperku či hodinkách navždy 
uzamknuté, sú predsa tým najkrajším darčekom. 
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Helena Krasňanská, 
majiteľka klenotníctva 
Sheron

We are constantly striving to provide you with 
the best pieces from the world of luxury 
jewellery and watches. This year, we have 
added new brands and collections to our 
portfolio and we are sure you will love them.

But first, get inspired by the Christmas gift tips 
I've selected for you. 
Pomellato Brera
The sophistication, elegance and, at the same 
time, the delicacy and lightness of this collection 

display the true art of jewellery making. The 
gold rings, some of which are embellished with 
diamonds, look ethereal and very chic. The 
necklace can be worn in many di�erent ways. 
Long chains will stand out, for example, with an 

evening dress with an exposed back. They will 
look equally impressive with a plain white shirt 
as well. The Brera necklace o�ers many 
variations and it will be love at first sight for 
ladies who love to play with fashion and trends. 

POMELLATO BRERA

My tips for Christmas gifts

Neustále pracujeme na tom, aby sme vám 
prinášali len to najlepšie zo sveta luxusných 
šperkov a hodiniek. Aj počas tohto roka sme 
naše portfólio obohatili o nové značky a kolekcie, 
o ktorých sme presvedčení, že si ich zamilujete.

Najskôr sa však inšpirujte tipmi na vianočné 
darčeky, ktoré som pre vás vybrala. 

Rafinovanosť, elegancia a zároveň jemnosť a ľahkosť tejto 
kolekcie je dôkazom skutočného šperkárskeho umenia. 
Zlaté krúžky, z ktorých sú niektoré zdobené diamantmi, 
pôsobia priam étericky a veľmi vkusne. Náhrdelník možno 
nosiť na viacero spôsobov. Dlhé retiazky vyniknú 
napríklad k večerným šatám s odhaleným chrbtom. 
Pôsobivo bude vyzerať aj pri obyčajnej bielej košeli. 
Náhrdelník Brera ponúka množstvo variantov a pre dámy, 
ktoré milujú hrať sa s módou a trendami, bude láskou na 
prvý pohľad. Odporúčam kombinovať náhrdelník s 
prsteňom alebo kombináciu náušnice a prsteň.

MOJE TIPY NA
VIANOČNÉ 
DARČEKY 

MAGAZÍN
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I recommend the necklace-ring or a 
earrings-ring combination.
Pasquale Bruni 
Massive gold jewellery composed of as few 
components as possible will be the hit of the 

next season. This certainly includes the Giardini 
Segreti ring, which resembles leaves gracefully 
wrapping around the finger. The ear cu� from 
the Hallelujah collection is another hot trend that 
should definitely not escape your attention. 

Chopard
Dancing diamonds between sapphire stones 
are my a�air of the heart! The Happy Diamonds 
Icons heart-shaped necklace embodies the 
most beautiful emotions and expresses them 

for us. I have no doubt that every lady will 
appreciate such a gift under the Christmas tree. 
Happy Sport watches are not only beautiful, but 
also a reliable accessory for everyday, as well as 
for special days.  

PASQUALE BRUNI 
Hitom najbližšieho obdobia budú masívnejšie zlaté 
šperky zložené z čo najmenej kúskov. K takým určite 
patrí prsteň Giardini Segreti, ktorý pripomína listy ladne 
sa ovíjajúce okolo prsta. Ušná manžeta z kolekcie 
Aleluiá je tiež horúcim trendom, ktorý by určite nemal 
uniknúť vašej pozornosti. 

CHOPARD
Tancujúce diamanty medzi zafírovými sklíčkami 
sú moja srdcová záležitosť! Náhrdelník Happy 
Diamonds Icons v tvare srdiečka stelesňuje tie 
najkrajšie emócie a vyjadruje ich za nás. 
Nepochybujem, že ho pod vianočným 
stromčekom ocení každá dáma. Hodinky Happy 
Sport sú nielen krásnym, ale i spoľahlivým 
doplnkom na všedné i výnimočné dni.  
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Wavy leaves woven into sensual floral motifs 
hide precious secrets that come to life on 
the hands and body of the woman wearing 

them. Every element of nature and all its 
power are present in a collection that has 
to be experienced. The Giardini Segreti 

collection is breath-taking, fresh and 
fascinating. Even Pasquale Bruni has said that 
its sensuality must be fully felt, experienced 

and enjoyed. Just like a garden in full bloom. 
He is not afraid to compare it to a woman's 
soul, waiting to be discovered and admired. 

Discover the secrets of Italian gardens 

MAGAZÍN
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5 870 €

10 900 €

10 900 €

10 900 €

Vlnité listy spletené do zmyselných kvetinových 
motívov ukrývajú vzácne tajomstvá ožívajúce na 
rukách i tele ženy, ktorá ich nosí. Každý prvok 
prírody a všetka jej sila sú prítomné v kolekcii, 
ktorú treba vidieť. Giardini Segreti je úchvatná, 
svieža a fascinujúca. Veď aj Pasquale Bruni o nej 
vyhlasuje, že jej zmyselnosť treba naplno precítiť, 
prežiť a vychutnať. Presne ako rozkvitnutú 
záhradu v jej plnej kráse. Tú sa nebojí prirovnať k 
ženskej duši, stvorenej na objavovanie a obdiv. 

PASQUALE BRUNI GIARDINI SEGRETI

Objavte
tajomstvá 
talianskych 
záhrad 
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Di�erent than the others. That's exactly 
how Maxioro jewellery could be 
described. These pieces catch every eye 
and stick in one's memory, which is why 

they are particularly suitable for men who 
enjoy the attention of other people. 
Original details and bold colours are the 
alpha and omega of Maxioro. Since 1997, 

it has been the company's vision to bring 
something new, unexpected and unique 
to the world of men's jewellery. It is proud 
to be one of the few to carry out the 

entire process, from jewellery design to 
production, entirely in-house in Vicenza, 
Italy. The process results in pieces exuding 
strong emotions. 

Iné ako ostatné. Presne tak by sa dali charakterizovať 
šperky Maxioro. Upútajú každý pohľad a utkvejú v 
pamäti, preto sú mimoriadne vhodné pre mužov, ktorí 
si radi vychutnávajú pozornosť okolia. Originálne 
detaily a odvážna farebná úprava sú pre Maxioro alfou 
i omegou. S víziou priniesť do sveta pánskych šperkov 
niečo nové, nečakané a jedinečné pracuje spoločnosť 
už od roku 1997. Hrdí sa tým, že ako jedna z mála 
realizuje celý proces od návrhu šperku až po jeho 
výrobu výhradne u seba v talianskom meste Vicenza. 
Výsledkom sú kúsky vyžarujúce silné emócie. 

MAXIORO

Jewellery you will not forget

ŠPERKY, 
KTORÉ SI 
ZAPAMÄTÁTE

MAGAZÍN
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UTOPIA LUXUS
ELEGANCIA

NESMRTEĽNOSŤ
,

,

"Utopia is a unique and special entity 
created by humans in order to achieve a 
perfect and pure result. Its soul and 
essence is the pearl, a fascinating gift of 
nature," and the brand presents it with 
enthusiasm. This idea is the basis for the 

creation of each piece of jewellery.
It is not without reason that the Utopia 
brand has become a synonym for 
masterful combination of the most 
beautiful pearls and contemporary Italian 
design. Each piece is the result of a long 

process and experimentation in the Milan 
atelier. Jewellery design is closely linked 
to the Italian perception of aesthetics 
based on intuition. And the results are 
more than charming.
(Forever) Always IN

The brand's success can be attributed to 
several factors. One of them is its 
founder, Paolo Gaia. In 1996, he decided 
to start working on his own project and 
since then he has dedicated his life to 
goldsmithing and working with pearls and 

Luxury, elegance, immortality

„Utopia je jedinečná a osobitná entita vytvorená ľuďmi s cieľom dosiahnuť dokonalý 
a čistý výsledok. Perla, ako fascinujúci dar prírody, je jej dušou a podstatou,“ prezentuje 
značka s nadšením. Pri tvorbe každého svojho šperku vychádza práve z tejto myšlienky.

Nie bezdôvodne sa značka Utopia stala synonymom pre majstrovské spojenie tých 
najkrajších perál a súčasného talianskeho dizajnu. Každý kúsok je výsledkom dlhého 

procesu a experimentovania v milánskom ateliéri. Dizajn šperkov je úzko spätý s talianskym 
vnímaním estetiky založenom na intuícii. A výsledky sú viac než očarujúce.  

4 500 €

MAGAZÍN
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precious stones. He was driven not only 
by the desire to make use of the 
knowledge he had acquired, but also to 
show the world that pearls can be 
interpreted in a modern way. 
Over the years, Utopia has developed 
collections with a well-defined 

personality. However, it does not forget 
the original values of the brand and 
remains faithful to them. The desire to get 
the most out of pearls and their potential, 
to play with the colours of the rarest 
gems, to experiment with materials and 
their combinations - all in order to 

understand the desires of the constantly 
evolving female universe. 
High quality and emphasis on innovations 
Since its start, Utopia has presented 
timeless classic collections as well as 
contemporary jewellery with a refined 
and casual style for everyday wear. The 

manufacturing process is literally in the 
hands of Italian goldsmiths. Expensive 
materials are selected by qualified 
gemologists. Pearls are grown in a 
protected environment, and are left as 
created by nature, i.e. no artificial 
modification or intervention takes place. 

Od svojho vzniku predstavuje Utopia nadčasové klasické kolekcie, 
ako aj súčasné šperky s rafinovaným a ležérnym štýlom na každodenné 
nosenie. Proces výroby majú doslova vo svojich rukách talianski 
zlatnícki majstri. Drahé materiály vyberajú kvalifikovaní gemológovia. 
Perly sa pestujú v chránenom prostredí a sú ponechané tak, ako ich 
stvorila príroda, tzn. bez akejkoľvek umelej úpravy či zásahu. 

Za úspechom značky stojí viacero faktorov. 
Jedným z nich je jej zakladateľ Paolo Gaia. Svoj život 
zasvätil zlatníctvu a práci s perlami a drahokamami, 
keď sa v roku 1996 rozhodol začať pracovať na 
vlastnom projekte. Hnala ho nielen túžba zúročiť 
nadobudnuté znalosti, ale tiež ukázať svetu, ako 
možno interpretovať perly moderným spôsobom. 

V priebehu rokov vyvinula Utopia kolekcie s presne 
definovanou osobnosťou. Nezabúda však ani na 
pôvodné hodnoty značky a ostáva im verná. 
Túžba vyťažiť z perál a ich potenciálu čo najviac, 
hrať sa s farbami najvzácnejších drahokamov, 
experimentovať s materiálmi a ich kombináciami – 
všetko pre to, aby vo svojej tvorbe pochopila túžby 
neustále sa vyvíjajúceho ženského vesmíru. 

(NA) VŽDY IN

VYSOKÁ 
KVALITA
A DÔRAZ 
NA INOVÁCIE 

2 500 €

3 900 €

4 750 €

MAGAZÍN
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Pearls as a symbol 
of a beautiful woman
The only gem that is not mined. Maybe 
this is the reason why it sometimes 
overshadows even the much more 
expensive ones. Pearls are also 
considered a symbol of a beautiful 

woman and have been known for 
thousands of years. Their harmonious 
shape and breath-taking shine make them 
a real work of art created by nature. Even 
though they are quite di�cult to care for 
and maintain, such necklaces, rings or 
other jewellery stays in the family for 

generations. Mothers pass them on to 
their daughters or daughters-in-law as a 
precious heirloom. The truth is that their 
processing is rarely subject to fashion 
trends and such pieces are truly timeless.
Their unique style brings out only the best 
in the wearer. They will playfully underline 

quiet elegance or enhance a luxurious 
impression. There is simply no wrong 
option with pearls. Let yourself be drawn 
into the fascinating world in which you 
will be enchanted by the beauty of natural 
pearls and explore our o�er of Utopia 
jewellery.

Jediný drahokam, ktorý sa nezískava ťažbou. Možno aj vďaka tomu 
niekedy zatieni aj tie oveľa drahšie. Perly sa považujú aj za symbol 
krásnej ženy a známe sú už tisíce rokov. Harmonický tvar a lesk 
vyrážajúci dych z nich robia skutočné umelecké dielo prírody. 
Aj keď sú pomerne náročné na starostlivosť a údržbu, takéto 
náhrdelníky, prstene či iné šperky sa dedia v rodine z jednej generácie 
na druhú. Ako vzácne dedičstvo ich odovzdávajú mamy svojim dcéram 
či nevestám. Pravdou je, že ich spracovanie málokedy podlieha 
módnym trendom a takéto kúsky patria skutočne k nadčasovým.

Ich vlastný štýl vyzdvihne na nositeľke len to najlepšie. 
Hravo zvládnu podčiarknuť tichú eleganciu alebo umocniť luxusný 
dojem. Pri perlách jednoducho neexistuje nesprávna možnosť. 
Nechajte sa vtiahnuť do fascinujúceho sveta, v ktorom vás očarí krása 
prírodných perál, a pozrite si našu ponuku šperkov Utopia.

PERLY AKO 
SYMBOL 
KRÁSNEJ ŽENY

2 300 €
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Ako pohladenie plné lásky, ktorú cítime samy 
k sebe. Chopard predstavuje úplne novú kolekciu 
My Happy Hearts. Prepožičiava jej svoje najznámejšie 
dizajnové kódy – srdce a tancujúce diamanty.

My Happy Hearts predstavujú lásku k sebe 
samej, je stelesnená v jemnom šperku, ktorým 
sa môžete odmeniť alebo si ho darovať len tak. 
Chcete si zablahoželať, poďakovať si, 
povzbudiť sa alebo len precítiť život naplno? 
Šperk je dokonalou manifestáciou úcty a lásky, 
ktorú prechovávate sama k sebe. Také je 
poslanie kolekcie My Happy Hearts!

Like a caress full of the love that we feel 
for ourselves. Chopard presents the 
brand new My Happy Hearts collection. 
It gives it its most famous design codes - 
hearts and dancing diamonds.
Because you deserve a gift
My Happy Hearts represent self-love, 
embodied in a delicate piece of jewellery 

that you can reward yourself with or just 
give as a gift to somebody. Do you want 
to congratulate yourself, thank yourself, 
encourage yourself or just feel life to the 
fullest? Jewellery is the perfect 
manifestation of the respect and love we 
have for ourselves. That is the mission of 
the My Happy Hearts collection!

Custom style 
Each piece of jewellery from the My 
Happy Hearts collection is worn 
individually, in minimal versions and in 
strategic places. The entire collection is 
based on the motto “less is more”. The 
individual pieces exude their own aura, 
emphasising the beauty of elegant 

minimalism. You can play with the hearts 
- di�erent models and colours to suit 
your mood, outfit, emotions or the whims 
of the season. My Happy Hearts are like 
a tailor-made gift for each one of us who 
want to connect with oneself and give 
ourselves a special treat.  

1 560 €

2 610 €

ME,
MYSELF
AND MY
HAPPY
HEARTS!

Pretože si zaslúžite darček
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Každý šperk z kolekcie My Happy Hearts sa nosí 
samostatne, v minimalistickej verzii na strategických 
miestach. Celá kolekcia sa nesie v duchu hesla 
menej je viac. Jednotlivé kúsky vyžarujú vlastnú 
auru a zdôrazňujú tak krásu elegantného minimaliz-
mu. So srdiečkami sa možno hrať – kombinovať 
rôzne modely a farby podľa nálady, outfitu, emócie 
alebo podľa rozmarov ročných období. 
My Happy Hearts sú ako šité na mieru pre každú 
z nás, ktorá si chce pripomenúť spojenie samej 
so sebou a darovať si výnimočnú odmenu.  

Môže šperk zvýrazniť postavu 
podobne ako značková kabelka alebo pár 
luxusných lodičiek? My Happy Hearts sa 
dajú využiť aj takto! Elegantné srdiečka 
vyťažia aj z toho najjednoduchšieho outfitu 
maximum. Nenápadný, no veľmi roztomilý 
šperk, ktorého nosenie si sotva uvedomíte, 
s vami vytvorí dokonalé zmyselné spojenie. 

Vychádzajúc zo symboliky srdca, nespornej ikony značky Chopard 
prítomnej vo všetkých jej kolekciách – od Haute Joaillerie až po hodinky 
a doplnky – je My Happy Hearts manifestom venovaným nežnosti, 
jemnosti zachytenej a pestovanej uprostred niekedy drsného sveta.

Nežné, hravé, štedré, roztomilé a veľmi šťastné srdce je symbolom vitality 
a pokoja. Tento obľúbený emblém v súlade s duchom doby si svet módy, 
dizajnu a krásy osvojil ako výnimočný prvok súčasného grafického jazyka. 

Like the softest laundry
Can a piece of jewellery accentuate the 
figure in the same way as a designer 
handbag or a pair of luxury pumps? My 
Happy Hearts can be used to do so! The 
elegant hearts will make the most even of 
the simplest outfit. An inconspicuous, yet 
very cute piece of jewellery that you'll 
hardly realise you're wearing, creating the 
perfect sensual connection with yourself. 
Heart = shelter

Drawing on the symbolism of the heart, 
Chopard's undisputed icon present in all 
its collections - from Haute Joaillerie to 
watches and accessories - My Happy 
Hearts is a manifesto dedicated to 
tenderness, a gentleness captured and 
nurtured in the midst of a harsh world.
The tender, playful, generous, cute and 
very happy heart is a symbol of vitality 
and peace. This favourite emblem in 
accordance with the spirit of the times 

has been embraced by the world of 
fashion, design and beauty as an 
exceptional element of contemporary 
graphic language. 
To add to your collection 
The My Happy Hearts collection is 
available in the form of necklaces, chain 
bracelets, rings and earrings based on the 
principle of one heart. Whether in the 
ethical 18-carat rose or white gold, the 
heart of each piece of jewellery is 

designed with a carnelian, 
mother-of-pearl or diamond. Rings and 
earrings from the collection are also 
available with a dancing diamond. 
The pieces of My Happy Hearts 
jewellery can be worn individually or in 
groups. Create your own collection and 
combine the pieces with each other as 
you like. Whether you're wearing 
sneakers or heels, My Happy Hearts fits 
every occasion!

Štýl na mieru 

Ako najjemnejšia bielizeň

Srdce = útočisko

1 700 €

1 590 €

995 €

980 €

Do zbierky 
Kolekcia My Happy Hearts je k dispozícii vo forme náhrdelníkov, náramkov s 
retiazkou, prsteňov a náušníc založených na princípe jedného srdca. Či už v 
etickom 18-karátovom ružovom alebo bielom zlate, srdce každého šperku je vo 
verzii s karneolom, perleťou alebo diamantom. Prstene a náušnice z kolekcie sú 
k dispozícii aj s tancujúcim diamantom. 

Šperky z kolekcie My Happy Hearts môžete nosiť samostatne alebo v 
skupinkách. Vytvorte si svoju zbierku a kombinujte kúsky navzájom tak, ako sa 
vám zapáči. Pretože nech už máte na sebe tenisky alebo podpätky, My Happy 
Hearts sa hodia na každú príležitosť!

Náušnice z kolekcie My Happy 
Hearts sú dostupné ako 1 ks.
The earrings from My Happy Hearts 
collection are mono-earrnings.

995 €

1 700 €

995 €

1 500 €

1 590 €
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Do zbierky 
Kolekcia My Happy Hearts je k dispozícii vo forme náhrdelníkov, náramkov s 
retiazkou, prsteňov a náušníc založených na princípe jedného srdca. Či už v 
etickom 18-karátovom ružovom alebo bielom zlate, srdce každého šperku je vo 
verzii s karneolom, perleťou alebo diamantom. Prstene a náušnice z kolekcie sú 
k dispozícii aj s tancujúcim diamantom. 

Šperky z kolekcie My Happy Hearts môžete nosiť samostatne alebo v 
skupinkách. Vytvorte si svoju zbierku a kombinujte kúsky navzájom tak, ako sa 
vám zapáči. Pretože nech už máte na sebe tenisky alebo podpätky, My Happy 
Hearts sa hodia na každú príležitosť!

Náušnice z kolekcie My Happy 
Hearts sú dostupné ako 1 ks.
The earrings from My Happy Hearts 
collection are mono-earrnings.

995 €

1 700 €

995 €

1 500 €

1 590 €
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To celebrate the 60th anniversary of the 
Aurora 7 spaceship mission, Breitling is 
releasing a new version of this legendary 
watch.  In the 1960s, Breitling Navitimer 
watches were designed for pilots. But the 

world's attention was turning beyond air 
travel, and people were increasingly attracted 
to information about space travel. Thus 
began a silent race among watch 
manufacturers to see who would be the first 

to appear on the wrists of astronauts flying 
on a mission. 
Thanks to its expertise in the field of aviation 
watches, the Breitling brand has taken the 
lead in the race. On May 24, 1962, Breitling 

o�cially claimed the title of "the first Swiss 
wristwatch in space". During the 
Mercury-Atlas 7 mission, astronaut Scott 
Carpenter orbited the Earth three times 
wearing the Navitimer Cosmonaute watch. 

BREINTLING NAVITIMER AUTOMATIC

The first Swiss wristwatch in space

Prvé švajčiarske
náramkové hodinky 
vo vesmíre Pri príležitosti 60. výročia misie 

vesmírnej lode Aurora 7 vydáva Breitling 

novú verziu týchto bájnych hodiniek. 

MAGAZÍN
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Breitling 
Navitimer 

Automatic 41 
4 550 €

Breitling 
Navitimer 
Automatic 35 
5 650 €

Carpenter's requirements even had to be 
taken into account in the manufacture of the 
watch - they were supposed to be a variation 
of the watch he used as an aviator, but with a 
24-hour dial to distinguish between day and 

night in space. To mark the 60th anniversary 
of this mission, Breitling not only unveiled 
Carpenter's original Navitimer Cosmonaute 
watch, but also launched a modern version. 
This special edition is limited to 362 pieces.

Also for the public eye
On May 24, 1962, Aurora 7, with Carpenter on 
board, landed safely in the Atlantic Ocean. But 
his watch was damaged and corroded by the 
e�ects of the sea water. Breitling replaced it 

immediately and "locked" this piece of space 
history in his archives. However, on the occasion 
of the 60th anniversary of this event, collectors, 
journalists and enthusiasts had the opportunity to 
admire them at an event in Zurich. 

V 60. rokoch minulého storočia boli hodinky Breitling Navitimer určené pre 
pilotov. Pozornosť sveta sa však upierala ďalej ako k leteckej doprave a ľudí 
čoraz viac priťahovali informácie o vesmírnych výpravách. Medzi výrobcami 
hodiniek sa tak začali preteky o to, kto sa ako prvý objaví na zápästiach 
astronautov a poletí na misiu. 

Odbornosť značky Breitling v oblasti leteckých hodiniek ju vyniesla na čelo 
pretekov. Dňa 24. mája 1962 si Breitling oficiálne privlastnil titul „prvé 
švajčiarske náramkové hodinky vo vesmíre“. Astronaut Scott Carpenter 
počas svojej misie Mercury-Atlas 7 trikrát obletel Zem, pričom mal na ruke 
hodinky Navitimer Cosmonaute. Pri ich výrobe sa dokonca museli zohľadniť 
Carpenterove požiadavky – mali byť variáciou hodiniek, ktoré používal ako 
letec, ale s 24-hodinovým ciferníkom na rozlíšenie dňa a noci vo vesmíre.

Pri príležitosti 60. výročia tejto 
misie spoločnosť Breitling 
nielenže predstavila 
Carpenterove pôvodné hodinky 
Navitimer Cosmonaute, ale 
zároveň uviedla na trh ich 
modernú verziu. Táto špeciálna 
edícia je limitovaná na 362 kusov.

24. mája 1962 Aurora 7 s Carpenterom na palube 
bezpečne dopadla do Atlantiku. Vplyvom morskej vody 
sa však jeho hodinky poškodili a skorodovali. Breitling ich 
okamžite nahradil a tento kus vesmírnej histórie „uzamkol“ 
do svojich archívov. Pri príležitosti 60. výročia tejto 
udalosti si ich však mali možnosť pozrieť zberatelia, 
novinári a nadšenci na podujatí v Zürichu. 

Aj pre oko verejnosti
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With the new Pelagos 39 model, 
TUDOR o�ers a versatile watch at the 
interface of the world of technical 
diving and urban sophistication.
Featuring grade 2 titanium, luminescent 
ceramic composite mono-bloc hour 
markers, a fast clasp adjustment system 
and diver's extension, the Pelagos 39 
model combines the legacy of 
TUDOR's professional diver's watches 
with the versatility of a 39 mm case and 
the distinctive shine of satin finishes on 
the bezel and dial. The result is a sports 

watch with state-of-the-art watchmak-
ing technology and an elegant aesthetic 
that suits the city as well as the coast.
Matte-glossy contrast
The aesthetic balance of the Pelagos 39 
model is achieved through its 
satin-brushed case. This contrasts 
nicely with the luminosity of its inlay on 
the bezel, which is made of the black 
ceramic and features a graduated scale 
of white luminous material. The 
diameter of the bezel slightly exceeds 
the middle part of the case for 

maximum grip.
The hour markers on the dial are made 
of mono-bloc luminescent ceramic 
composite that adds to the technical 
aesthetic. The dial consists of two main 
elements. A flat disc with the “Sunray” 
satin-finish, whose subtle shine 
contrasts with the matte finish of the 45° 
conical beaded flange. Dominating the 
6 o'clock position is the name Pelagos 
in shiny cherry colour, which disrupts 
the model's two-tone palette.
Production of calibre MT5400

The Pelagos 39 model is equipped with 
the Manufacture MT5400 calibre. Its 
design is intended to ensure 
robustness, long life, reliability and 
precision thanks to a variable flywheel 
holding the traverse bridge in place 
with two fixation points. Thanks to this 
weight and the non-magnetic silicon 
spring, the Manufacture Calibre 
MT5400 has been certified by the 
Swiss O�cial Chronometer Testing 
Institute (COSC), and its performance 
exceeds the standards set by this 

TUDOR PELAGOS 39

New member of the TUDOR Pelagos family 

NOVÝ ČLEN RODINY 
TUDOR PELAGOS 

MAGAZÍN
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independent institute. 
The MT5400 calibre has a "weekend" 
power reserve (approximately 70 
hours), which allows the wearer to take 
the watch o� on Friday evening and put 
it back on Monday morning without 
having to wind it.
Titanium bracelet and rubber strap
The Pelagos 39 model comes with a 
titanium bracelet that is equipped with 
a TUDOR "T-fit" clasp for quick length 
adjustment. This makes it easy to use, 
requires no tools and o�ers five 

positions for adjusting the length of the 
bracelet. The clasp also allows to 
extend the bracelet by 25 millimetres, 
so that the watch can be worn even 
over a neoprene suit.
The second strap for the Pelagos 39 
watch is made of black rubber with a 
titanium buckle. The package also 
includes an extension part that allows 
the strap to be extended even further, 
up to 110 millimetres.
The Pelagos family
The TUDOR Pelagos is an 

industry-leading, highly technical 
mechanical diver's watch. Four models 
are currently available. These refer to 
the legacy of TUDOR tool watches, 
which were used by the pioneers of 
underwater exploration around the 
world in the 1950s. The Pelagos and 
Pelagos LHD models, intended for both 
right- and left-handers, provide an 
ergonomic solution that is not only 
adapted to most underwater 
environments, but thanks to its helium 
escape valve it is specially designed for 

so-called "saturation" dives. The 
Pelagos FXD model, developed in 
collaboration with combat swimmers 
of the French Navy, enables simple 
countdown during so-called "oxygen" 
dives that require no decompression 
stops. Finally, the Pelagos 39 bridges 
the gap between land and sea and 
meets all ISO diving watch standards, 
while being versatile and with improved 
aesthetics.

Model Pelagos 39, ktorý je vybavený titánom triedy 2, 
luminiscenčnými keramickými kompozitnými 
monoblokovými hodinovými značkami, systémom 
rýchleho nastavenia spony a potápačským predĺžením, 
spája dedičstvo profesionálnych potápačských hodiniek 
TUDOR s univerzálnosťou 39-milimetrového puzdra 
a výrazným leskom saténových povrchových úprav na 
ráme a ciferníku. Výsledkom sú športové hodinky, ktoré 
sa môžu pochváliť najmodernejšou hodinárskou 
technológiou a zároveň elegantnou estetikou, ktorá sa 
rovnako dobre uplatní v meste ako na pobreží.

MATNO-LESKLÝ KONTRAST

Estetická vyváženosť modelu Pelagos 39 je dosiahnutá prostredníctvom 
saténovo brúseného puzdra. To príjemne kontrastuje so žiarivosťou jeho 
vložky na rámčeku, ktorá je vyrobená z čiernej keramiky a obsahuje 
odstupňovanú stupnicu z bieleho svietiaceho materiálu. Priemer rámčeka 
mierne presahuje strednú časť puzdra pre maximálnu priľnavosť.

Aplikované hodinové značky na ciferníku sú vyrobené z monoblokového 
luminiscenčného keramického kompozitu, ktorý pridáva na technickej 
estetike. Ciferník sa skladá z dvoch hlavných prvkov. Plochý disk so 
saténovou povrchovou úpravou Sunray, ktorého jemný lesk kontrastuje 
s matnou povrchovou úpravou 45° kužeľovitej korálkovej príruby. Na 6. 
hodine zas dominuje názov Pelagos v lesklej čerešňovej farbe a narúša 
dvojfarebnú paletu modelu.

VÝROBA KALIBRA MT5400

Model Pelagos 39 je vybavený kalibrom Manufacture MT5400. Svojou 
konštrukciou má zabezpečiť robustnosť, dlhú životnosť, spoľahlivosť 
a presnosť vďaka variabilnému zotrvačníku, ktorý drží na mieste 
traverzový mostík s dvoma fixačnými bodmi. Vďaka tejto váhe 
a nemagnetickej kremíkovej pružine váhy získal Manufacture Calibre 
MT5400 certifikát švajčiarskeho oficiálneho inštitútu pre testovanie 
chronometrov (COSC), pričom jeho výkonnosť presahuje normy 
stanovené týmto nezávislým inštitútom. 

Rezerva chodu manufaktúrneho kalibru MT5400 je "víkendová" 
(približne 70 hodín), čo umožňuje nositeľovi hodinky v piatok večer odložiť 
a v pondelok ráno si ich opäť nasadiť bez toho, aby ich musel naťahovať.

TITÁNOVÝ NÁRAMOK A GUMOVÝ REMIENOK

Model Pelagos 39 sa dodáva s titánovým náramkom, ktorý je vybavený 
sponou TUDOR "T-fit" na rýchle nastavenie dĺžky. Vďaka tomu sa ľahko 
používa, nevyžaduje žiadne nástroje a ponúka päť polôh nastavenia dĺžky 
náramku. Spona má aj funkciu predĺženia náramku o 25 milimetrov 
a umožňuje nosiť hodinky aj cez neoprénový oblek.

Druhý remienok pre hodinky Pelagos 39 je z čiernej gumy s titánovou 
kolíkovou sponou. Súčasťou balenia je aj predlžovací diel, ktorý umožňuje 
remienok ešte viac predĺžiť, a to až o 110 milimetrov.

RODINA PELAGOS

TUDOR Pelagos sú vysoko technické mechanické potápačské hodinky, 
ktoré sú špičkou v tomto odvetví. Aktuálne sú dostupné štyri modely. 
Tie odkazujú na dedičstvo nástrojových hodiniek TUDOR, ktoré si od 50. 
rokov minulého storočia osvojili priekopníci podmorského prieskumu 
na celom svete. Modely Pelagos a Pelagos LHD, určené pre pravákov 
i ľavákov, poskytujú ergonomické riešenie, ktoré je nielen prispôsobené 
väčšine podmorských prostredí, ale vďaka héliovému únikovému ventilu 
je špeciálne navrhnuté pre takzvané "saturačné" ponory. Model Pelagos 
FXD, vyvinutý v spolupráci s bojovými plavcami francúzskeho námorníctva, 
umožňuje jednoduché odpočítavanie počas takzvaných "kyslíkových" ponorov, 
ktoré si nevyžadujú dekompresné zastávky. A napokon model Pelagos 39 tvorí 
most medzi pevninou a morom a spĺňa všetky normy ISO pre potápačské 
hodinky, pričom je všestranný a má vylepšené estetické prvky.

S novým modelom Pelagos 39 ponúka TUDOR
všestranné hodinky na rozhraní sveta technického 
potápania a mestskej sofistikovanosti.
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„MUST HAVE“
KOKTEILOVÉ PRSTENE:

SEZÓNY 
VEČIERKOV 
A PLESOV Pasquale Bruni

Aleluia
info o cene 

v predajni

Piaget Limelight 12 825 € Pomellato Tango 11 000 €

MAGAZÍN
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Konečne sezóna vianočných 
večierkov a plesov tak, ako si ju 
pamätáme! Strhnite na seba všetku 
želanú pozornosť a ozdobte si 
ruky kokteilovým prsteňom. Jeho 
bohatá história a skrytá symbolika 
ho radia k skutočným šperkovým 
ikonám, preto by nemal chýbať 
v žiadnej šperkovnici. 

SYMBOL 
REVOLTY 

V tomto období získali ženy mnohé práva a 
slobody. V mnohých krajinách získali ženy volebné 
právo a s týmito novonadobudnutými právami 
prišiel aj nový postoj. Vlasy i šaty sa skrátili a ženy 
začali navštevovať kokteilové večierky v sprievode 
alebo osamote. Mohli fajčiť, piť a zabávať sa 
rovnako dobre ako muži. Ženy chceli ukázať, že 
sú sebestačné, a čo je na to lepšie ako obrovský, 
honosný prsteň? Navyše sa osvedčil aj ako znak 
pre barmana, že im môže priniesť drink. 

Prvý ošiaľ spôsobili v 20. – 30. rokoch 
dvadsiateho storočia. Neslávne známe časy 
prohibície vo vtedajšej Amerike vyvolali presný 
opak. Zákaz výroby a predaja alkoholu s cieľom 
úplne eliminovať jeho konzumáciu otvoril nielen 
čierny trh, ale tiež podnietil vznik tajných klubov 
a barov, tzv. „speakeasies“. 

Chopard 
Happy Hearts
7 620 €

Pasquale Bruni
Bon Ton
7 640 €

Pasquale Bruni
Secret Garden 
3 980 €
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Cocktail rings: The "must have" of the party and ball season
The season of Christmas parties and balls 
as we remember is coming back! 
Decorate your hands with a cocktail ring 
and draw all the attention you want. Its 
rich history and hidden symbols make it a 
true jewellery icon. Thus, it shouldn't be 
missing in any jewellery box. 

A symbol of revolt
It first caused a stir in the 1920s-1930s. 
The infamous days of Prohibition in 
America at that time produced the exact 
opposite. Prohibiting the production and 
sale of alcohol to eliminate its 
consumption completely not only 
opened up the black market, but also 

spurred the creation of secret clubs and 
bars, the so called speakeasies. 
During this period, women gained many 
rights and freedoms. In many countries, 
women gained the right to vote, and with 
these newly acquired rights a new 
attitude came. Hair and dresses became 
shorter and women began to attend 

cocktail parties, either accompanied or 
alone. They could smoke, drink, and have 
as much fun as men. Because of all these 
factors, women wanted to show that they 
were self-reliant, and there’s no better 
way than with a huge, splendid ring. Plus, 
it was a sign to the bartender that he 
could get them a drink. 

INÝ AKO 
OSTATNÉ

Popularita kokteilových prsteňov klesala postupne s módou 
60., ale ešte viac s príchodom 70. rokov. Do zabudnutia však 
neupadli, milujeme ich dodnes. Módni špecialisti dokonca 
tvrdia, že v poslednej dobe ich najviac spopularizovala 
Meghan Markle! Tá sa v roku 2018 počas svojej svadobnej 
večere nechala vyfotiť s ikonickým kokteilovým prsteňom, 
ktorý nosila aj princezná Diana. 

Utopia
Bouquet
7 400 €

Rivoir
3 120 €

Pomellato 
Arabesque 
4 400  €

MAGAZÍN
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Schoe�el
4 991 €

V minulosti charakterizoval spoločenský status 
svojej majiteľky druh „dominanty“. Samozrejme, 
najbohatšie vrstvy dávali prednosť diamantom; 
obľúbené boli aj smaragdy, zafíry, rubíny či 
akvamaríny. Dnes sa fantázii klenotníkov medze 
nekladú. Spomedzi kombinácií kovov, drahokamov 
či polodrahokamov si určite každá dáma nájde ten, 
s ktorým zažiari na akejkoľvek párty. 

Oproti prsteňom na bežné denné nosenie 
majú tie kokteilové výrazné odlišnosti. 
Zvyčajne sú oveľa väčšie, masívnejšie. 
Dominantou je vsadený veľký drahokam, 
polodrahokam či iný kameň. Ten môže mať 
akýkoľvek tvar – okrúhly, štvorcový, oválny. 
Často býva obklopený niekoľkými menšími, 
čo mu dodáva na veľkoleposti a originalite. 

The popularity of cocktail rings declined 
steadily with the fashions of the 60s, and 
even more with in the 70s. However, they 
didn't fall into oblivion - we still love them 
to this day. Fashion specialists even claim 
that Meghan Markle has largely 
popularised them recently! She had her 
photo taken with the iconic cocktail ring, 

which was also worn by Princess Diana, 
during her wedding dinner in 2018. 

Di�erent than others
Compared to rings for everyday wear, 
cocktail rings have distinct di�erences. 
They are usually much larger, more 
massive. A large gemstone, semi-pre-

cious stone or other stone is the 
dominant feature. The stone can take any 
shape - round, square, oval. It is often 
surrounded by several smaller ones, 
which adds to its magnificence and 
originality. 
In the past, this “dominant” expressed the 
social status of its owner. The wealthiest 

classes preferred diamonds; however, 
emeralds, sapphires, rubies and 
aquamarines were popular too. Today, 
there is no limit to the imagination of 
jewellers. Among the combinations of 
metals, precious and semi-precious 
stones, every lady will surely find one that 
will make her shine at any party. 

Alberti 
Positano 
4 360 €

Pomellato 
Victoria
6 000 €

Pomellato 
6 200 €
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Pasquale Bruni 
Petit Joli 
1 990 €

Pomellato 
Nudo Rivière 
18 500 €

Pasquale Bruni 
Petit Joli 
1 150 €

Pomellato 
Catene 
6 300 €

Chopard 
Happy Sport 
11 700 €

Although the first thing that comes to our minds 
when thinking about Christmas is probably the 
mesmerizing smell of pastries, Christmas a�ect 
other senses as well! Decorations in typical 

Christmas colours certainly add to the 
atmosphere. Red, green and of course gold are 
among the most used colours in jewellery as 
well. Get inspired by the selection of luxurious 

pieces and let them draw you into the 
Christmas atmosphere now!
Symbol of mystery and eternal life
Green had been considered a symbol of 

mystery and life long before the birth of Jesus 
Christ. Our ancestors believed that plants capable 
of surviving even the hardest frosts were magical 
and used to decorate their dwellings with 

In Christmas colours 

Aj keď sa nám asi ako prvé vybavia omamné 
vône vianočného pečiva, Vianoce útočia aj na 
naše ostatné zmysly! K tej pravej atmosfére určite 
patrí aj výzdoba v typických farbách. Červená, 
zelená a samozrejme zlatá patria zároveň aj k tým 
najpoužívanejším v šperkoch. Inšpirujte sa 
výberom luxusných kúskov a dovoľte, aby vás už 
teraz vtiahli do vianočnej atmosféry!

VO 
FARBÁCH
VIANOC 

MAGAZÍN
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Alberti 
Positano 
1 450 €

Chopard 
Carissima 
12 600 €

Pomellato 
2 000 €

Chopard 
Happy Hearts Wings 

2 930 €

Chopard 
Happy Diamonds 
Good Luck 
2 300 €

Omega 
De Ville 
Trésor Quartz 
4 420 €

Pomellato 
M´ama Non M´ama 
1 900 €

wreaths of holly to celebrate the winter solstice. 
With time, however, this symbolism shifted to 
Christmas and the birth of Christ. Green thus 
became one of the colours of Christmas.

Red is also associated with Christianity, and in 
combination with green it represents resurrection 
of Jesus Christ. Gold has extended the Christian 
symbolism - it refers to the gold that one of the 

three kings brought to Bethlehem as a gift. It also 
recalls the promise of eternal life. 
Although today Christmas decorations are more 
colourful, these three colours are still considered 

the main colours of Christmas. They look great 
on jewellery and watches too, whether you 
choose them for your Christmas present or 
anytime during the year. 

Zelená sa za symbol tajomstva a života považovala už 
dávno pred narodením Ježiša Krista. Naši predkovia 
verili, že rastliny schopné prežiť aj najtuhšie mrazy sú 
magické a pri oslavách zimného slnovratu zdobili svoje 
príbytky cezmínovými vencami. Postupne sa táto 
symbolika presunula na vianočné sviatky a narodenie 
Krista. Zelená farba sa tak stala jednou z farieb Vianoc.

S kresťanstvom sa spája aj červená, ktorá v kombinácii 
so zelenou predstavuje jeho zmŕtvychvstanie. Zlatá farba 
rozšírila kresťanskú symboliku – odkazuje na zlato, ktoré 
ako dar priniesol do Betlehema jeden z troch kráľov. 
Zároveň pripomína sľub večného života. 

Aj keď je dnes vianočná výzdoba pestrejšia, tieto tri 
farby sa za tie hlavné považujú dodnes. Presvedčte 
sa, že aj na šperkoch a hodinkách vyzerajú skvelo 

bez ohľadu na to, či si ich vyberiete na vianočné 
sviatky alebo kedykoľvek počas roka. 

VO 
FARBÁCH
VIANOC 

Symbol
tajomstva
i večného

života
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When the Day-Date watch was launched in 
1956, it represented a major innovation: it was 
the first wristwatch with a calendar, which 
displayed not only the date but also the day 
of the week in a window on the dial, which 
was technically unique at that time. Day-Date 
watch has always been made only from 
precious metals - 18-carat yellow, white or 
rose gold or platinum. Thanks to its President 
bracelet, it is instantly recognizable and even 

today known as the "President's watch". 
Day & Date 
In addition to the date at the 3 o'clock 
position, the Day-Date calendar displays the 
day of the week in full text in an arc-shaped 
window at the 12 o'clock position. This display 
relies on a disc mechanism; the day and date 
change simultaneously and instantaneously. 
The day of the week can be displayed in 26 
languages. Day-Date is also equipped with 

a mechanism allowing the day and date to be 
set quickly using the winding crown.
Certified superlative chronometer
Like all Rolex watches, Day-Date watches are 
covered by the Superlative Chronometer 
certification, which was redefined by Rolex in 
2015. This exclusive label indicates that every 
watch leaving the brand's workshop has 
successfully passed a series of tests 
performed by Rolex in its own laboratories 

and according to its own criteria. These 
certification tests apply to a fully assembled 
watch after the movement case has been 
closed guaranteeing superlative performance 
on the wrist in terms of accuracy, power 
reserve, water tightness and self-winding. The 
Superlative Chronometer status is symbolised 
by a green seal that comes with every Rolex 
watch, and indicates an international five-year 
guarantee.

ROLEX OYSTER PERPETUAL DAY-DATE 

The most prestigious and exclusive watch of the collection 

V roku 1956, keď boli hodinky Day-Date uvedené na trh, predstavovali významnú inováciu: boli to prvé náramkové 
hodinky s kalendárom, ktoré okrem dátumu ukazovali aj deň v týždni v okienku na ciferníku, čo bol v tom čase technický 
unikát. Hodinky Day-Date sa vždy vyrábali len z drahých kovov – 18-karátového žltého, bieleho alebo ružového zlata 
alebo platiny. Vďaka svojmu náramku President sú okamžite rozpoznateľné a aj dnes známe ako „prezidentské hodinky“. 

Najprestížnejšie a najexkluzívnejšie 
hodinky kolekcie 

MAGAZÍN
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Oyster case, a symbol of water-tightness
With a diameter of 36 or 40 mm and 
guaranteed water-tightness to a depth of 100 
metres (330 feet), the Day-Date Oyster watch 
case is a model of robustness and elegance. 
The central case is made from a solid block 
of 18-carat gold or 950 platinum. The case 
back, lined with fine grooving, is hermetically 
screwed using a special tool that allows 
access to the movement only by certified 

Rolex watchmakers. The Twinlock winding 
crown, equipped with a double water 
tightness system, is screwed securely onto 
the case. The strap can be grooved or set 
with diamonds. The date indicator at the 3 
o'clock position is magnified by a Cyclops 
lens on the glass, which is made of virtually 
scratch-proof sapphire and equipped with 
an anti-reflective coating. The watertight 
Oyster case provides optimal protection 

for the Day-Date movement.
Eternal calibre 3255
The Day-Date 36 and Day-Date 40 are 
equipped with calibre 3255, a self-winding 
mechanical movement completely 
developed and manufactured by Rolex. 
This movement, which is a perfect 
demonstration of the technology, is 
covered by several patents. It o�ers 
outstanding performance in terms of 

precision, power reserve, shock resistance, 
comfort and reliability.
Presidential strap
The elegant and imposing President strap, 
created specifically for Day-Date and 
introduced in 1956 at the model's launch, is 
an essential part of the watch status. This 
instantly recognizable, massive 18K gold or 
950 platinum strap with three semi-circular 
links provides total reliability and comfort.

DEŇ A DÁTUM
Kalendár hodiniek Day-Date zobrazuje okrem dátumu na 3. hodine aj deň 
v týždni, ktorý je v plnom znení vypísaný v okienku v tvare oblúka na 12. hodine. 
Toto zobrazenie sa spolieha na diskový mechanizmus; deň a dátum sa menia 
súčasne a okamžite. Údaj o dni v týždni je na výber v 26 jazykoch. Day-Date 
je vybavený aj mechanizmom umožňujúcim rýchle nastavenie dňa a dátumu 
pomocou korunky naťahovania.

CERTIFIKOVANÝ SUPERLATÍVNY CHRONOMETER
Rovnako ako na všetky hodinky Rolex, aj na hodinky Day-Date sa vzťahuje 
certifikácia Superlative Chronometer, ktorú spoločnosť Rolex nanovo definovala 
v roku 2015. Toto exkluzívne označenie svedčí o tom, že každé hodinky, ktoré 
opúšťajú dielne značky, úspešne prešli sériou testov vykonaných spoločnosťou 
Rolex v jej vlastných laboratóriách a podľa jej vlastných kritérií. Tieto certifikačné 
testy sa vzťahujú na kompletne zostavené hodinky po uzavretí puzdra strojčeka, 
čo zaručuje superlatívny výkon na zápästí z hľadiska presnosti, rezervy energie, 
vodotesnosti a samonáťahu. Status Superlative Chronometer symbolizuje zelená 
pečať, ktorá sa dodáva s každými hodinkami Rolex, a je spojená s medzinárod-
nou päťročnou zárukou.

PUZDRO OYSTER, SYMBOL VODOTESNOSTI
Puzdro Oyster hodiniek Day-Date s priemerom 36 alebo 40 mm a zaručenou 
vodotesnosťou do hĺbky 100 metrov (330 stôp) je vzorom robustnosti a elegancie. 
Stredné puzdro je vyrobené z masívneho bloku 18-karátového zlata alebo 950 platiny. 
Zadná strana puzdra, lemovaná jemným ryhovaním, je hermeticky zaskrutkovaná 
špeciálnym nástrojom, ktorý umožňuje prístup k strojčeku len certifikovaným hodinárom 
Rolex. Korunka naťahovania Twinlock, vybavená systémom dvojitej vodotesnosti, sa 
bezpečne priskrutkuje k puzdru. Remienok môže byť ryhovaný alebo osadený 
diamantmi. Ukazovateľ dátumu na 3. hodine zväčšuje šošovka Cyclops na sklíčku, ktoré 
je vyrobené z prakticky nepoškriabateľného zafíru a využíva antireflexnú vrstvu. 
Vodotesné puzdro Oyster poskytuje optimálnu ochranu mechanizmu Day-Date.

VEČNÝ KALIBER 3255
Day-Date 36 a Day-Date 40 sú vybavené kalibrom 3255, samonavíjacím 
mechanickým strojčekom, ktorý kompletne vyvinula a vyrába spoločnosť 
Rolex. Tento strojček, ktorý je dokonalou ukážkou technológie, je nositeľom 
viacerých patentov. Ponúka vynikajúci výkon z hľadiska presnosti, rezervy 
výkonu, odolnosti voči nárazom, pohodlia a spoľahlivosti.

PREZIDENTSKÝ NÁRAMOK
Elegantný a impozantný náramok President, vytvorený špeciálne pre 
Day-Date a predstavený v roku 1956 pri uvedení modelu na trh, je 
neodmysliteľnou súčasťou postavenia hodiniek. Tento masívny náramok 
z 18-karátového zlata alebo 950 platiny s tromi polkruhovými článkami, 
ktorý je okamžite rozpoznateľný, poskytuje úplnú spoľahlivosť a pohodlie.
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Ulysse Nardin
Marine Regatta

29 800 €

Since its beginnings, the Ulysse Nardin 
manufacture has focused on the 
production of accurate marine 
chronometers. Chronometry, which 
requires the highest level of skills of all 
the time-keepers work created, has been 

the company's domain since 1846. 
Already at that time, Ulysse Nardin was 
one of the pioneers and leaders in this 
field, as evidenced by the fact that the 
chronometers were supplied to more 
than 50 naval forces on five continents. 

Its strong history is interpreted in its most 
famous models, respectively in Marine 
Chronometer and Marine Diver, the 
flagship collections. In 2017, the brand 
launched a new, modern generation of 
Ulysse Nardin chronometers - Marine 

Torpilleur. Its name is derived from small, 
fast boats that often outperformed larger 
ships thanks to their agility. Perhaps that's 
why this watch is perfect for today's 
explorers with a free mind and an 
adventurous spirit. 

Heading towards the wide sea

Manufaktúra Ulysse Nardin sa už vo svojich 
začiatkoch sústredila na výrobu precíznych 
námorných chronometrov. Chronometria, 
ktorá si vyžaduje najvyššiu úroveň zručností 
zo všetkých časomeračských výtvorov, 
bola doménou spoločnosti už od roku 1846. 
O tom, že už vo vtedajšej dobe patril Ulysse 
Nardin k ich priekopníkom a lídrom, svedčí 
fakt, že ich odoberalo viac ako 50 námorných 
síl na piatich kontinentoch.

Silnú históriu interpretuje vo svojich najslávnejších 
modeloch, respektíve vo vlajkových kolekciách Marine 
Chronometer a Marine Diver, dodnes. V roku 2017 uviedla 
značka novú, modernú generáciu chronometrov Ulysse 
Nardin Marine Torpilleur. Jej pomenovanie je odvodené 
od malých, rýchlych lodí, ktoré vďaka svojej obratnosti 
neraz predbehli väčšie lode. Asi aj preto sú tieto hodinky 
ako stvorené pre súčasných objaviteľov so slobodnou 
mysľou a dobrodružným duchom. 

SMER ŠÍRE MORE
ULYSSE NARDIN

MAGAZÍN
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Ulysse Nardin 
Marine Chronometer Torpilleur

19 900 €

Ulysse Nardin
Marine Torpilleur

6 900 €

Ulysse Nardin
Marine 44mm
10 400 €
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Pomellato Nudo Petit 
1 900 €, 2 100 €, 1 900 €

Wake up to Nudo’s dreamscape of vivid 
color, resplendent gemstones and joyful 
design that eschews the ordinary. First 

brought to life by Pomellato’s world-class 
master goldsmiths in 2001, Nudo bows down 
to the beauty of perfect irregularity with its 

vibrant stones that float on air suspended by 
Pomellato’s sophisticated prong-free 
design.Radiant jewels layer perfectly to catch 

the imagination for a look that is as unique as 
the Pomellato woman who wears it. Natural 
beauty deserves nothing less.

NUDO 20th anniversary

Prebuďte sa vo vysnívanej krajine živých farieb, žiarivých 
drahých kameňov a radostného dizajnu, ktorý sa vyhýba 
všednosti. Kolekcia Nudo, ktorú po prvý raz uviedli do 
života majstri zlatníci svetovej triedy Pomellato v roku 
2001, sa skláňa pred krásou dokonalej nepravidelnosti so 
svojimi žiarivými kameňmi. Vďaka sofistikovanému 
dizajnu nie sú pripevnené žiadnymi kolíkmi či hrotmi, 
takže vytvárajú ilúziu vznášania sa. Tieto výnimočné 
šperky sa dajú dokonale vrstviť, pútajú a priam magicky 
priťahujú, aby bol výsledok rovnako jedinečný ako žena, 
ktorá ho nosí. Prirodzená krása si to zaslúži. 

20 rokov 
kolekcie 
NUDO

MAGAZÍN
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Pomellato Nudo 42 cm, 
topáz 
3 400 €, 
londýnsky topáz 
3 700 €, 
biely topáz 
3 000 €, 
ružový chalcedón 
2 800 €

Pomellato Nudo Petit
5 200 €, 2 800 €, 3 900 €

Pomellato Nudo Petit 
11 200 €

Pomellato Nudo,
ružový chalcedón

7 400 €,
modrý topáz

8 400 €,
biely topáz

7 800 €
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They literally radiate quality, style, 
imaginativeness and exclusivity. Accessories 
from a range of global brands are guaranteed 

not to disappoint anyone who finds them 
under the Christmas tree. They are loved 
by men and as well as women, whether it's 

a piece that enhances personality and style, 
or a useful item that you will appreciate in 
your daily tasks. With our tips, you'll pick the 

right gift for each family member or loved 
one. Thus, you'll surely find the perfect joy 
under the Christmas tree!

Luxury accessories pushing the boundaries of perfection

Chopard 
Red Carpet 
358 €

Chopard 
Classic 
ballpoint 
362 €

Chopard 
Happy Hearts 
1 570 €

Chopard 
Brescia 
466 €

LUXUSNÉ DOPLNKY 
POSÚVAJÚ HRANICE 
DOKONALOSTI

MAGAZÍN
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Chopard 
Happy Bear Baby 
620 €

Chopard 
Happy Sport 

426 €

Buben&Zörweg 
290 €

Chopard 
Classic Racing 
499 €

Chopard Bear
263 €

Kvalita, štýl, nápaditosť a exkluzivita z nich doslova sršia. Doplnky 
z ponuky svetových značiek sú presne to, čo zaručene nesklame 
pod vianočným stromčekom. Milujú ich dámy aj páni, nech už ide 
o kúsok zvýrazňujúci osobnosť a jej štýl, alebo o užitočný predmet, 
ktorý ocení pri dennom plnení úloh. S našimi tipmi vyberiete ten 
pravý pre každého člena rodiny alebo blízkeho. O dokonalú radosť 
pod vianočným stromčekom tak budete mať postarané! 

Buben&Zörweg 
Vantage 2 
2 880 €
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MY CHOICE

Discover the diverse styles, extraordinary 
achievements and bold ambitions of the 
women choosing Omega watches! Be 
yourself, don't be afraid to reveal your 
personality to the world and, above all, 
build a healthy self-esteem - these are 
the main messages of the campaign 
featuring Zoë Kravitz, Nicole Kidman and 
Kaia Gerber. Omega women's watches 

meet even the most demanding 
requirements, so you won't have a 
problem choosing yours. See for 
yourself!
Omega De Ville Mini Trésor
Mini Trésor is a refined version of the 
most modern women's OMEGA 
collection. Thanks to its compact size 
and dynamic style, the watch looks 

eye-catching on the wrist. This stainless 
steel model has a 26 mm case with 
diamonds swaying elegantly on both 
sides. There is also a diamond set in the 
crown and surrounded by a red liquid 
ceramic flower. The domed dial is made 
in o�-white "Grand Feu" enamel and is 
presented with diamond-polished 
rhodium-plated hands and transferred 

Roman numerals in grey. This watch is 
set on a unique Toile de Jouy "double 
tour" textile strap with a black butterfly 
design. Inside, the watch is powered by 
the OMEGA calibre 4061, which is 
housed behind a metallized sapphire 
crystal case back with mirror-e�ect and 
the "Her Time" pattern.

My choice

Objavte rozmanité štýly, výnimočné úspechy a odvážne ambície žien, ktoré sa 
rozhodli pre hodinky Omega! Byť sama sebou, nebáť sa odhaliť svoju osobnosť 
svetu a najmä vybudovať si zdravé sebavedomie – to sú hlavné posolstvá kampane, 
ktorej sa zúčastnili Zoë Kravitz, Nicol Kidman či Kaia Gerber. Dámske hodinky Omega 
spĺňajú aj tie najnáročnejšie požiadavky, vďaka čomu si nebudete mať problém vybrať 
tie svoje ani vy. Presvedčte sa na vlastné oči!

Omega
Constellation 
Quartz 28 mm
5 600 €

Omega
Speedmaster 38 mm
19 720 €

Omega
De Ville Prestige 39,5 mm
5 390 €

MAGAZÍN
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MY CHOICE

OMEGA DE VILLE MINI TRÉSOR
Mini Trésor je rafinovaná verzia najmodernejšej dámskej kolekcie OMEGA. Kompaktný 
rozmer a dynamický štýl pôsobia na zápästí naozaj pútavo. Tento model z ušľachtilej 
ocele má 26 mm puzdro s diamantmi, ktoré sa elegantne vlnia po oboch stranách. 
V korunke je tiež vsadený jeden diamant, ktorý je obklopený červeným tekutým 
keramickým kvetom. Klenutý ciferník je vyhotovený v sivobielej farbe smaltu
„Grand Feu“ a prezentujú ho diamantmi leštenými ródiovanými ručičkami a prenesenými 
rímskymi číslicami v sivej farbe. Tieto hodinky sú osadené na jedinečnom textilnom 
náramku Toile de Jouy „double tour“ s dizajnom čierneho motýľa. Vo vnútri hodinky 
poháňa kaliber OMEGA 4061, ktorý sa nachádza za zadným krytom z metalizovaného 
zafírového skla so zrkadlovým efektom a vzorom „Her Time“.

Omega
De Ville Mini Tresor

Informácia
o cene

v predajni

Omega
De Ville Tresor
39 mm
4 420 €

Omega 
Constellation 29 mm
Informácia o cene 
v predajni
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Omega Seamaster
Aqua Terra 150m

5 710 €

Chopard Ice Cube
1 980 €

Chopard Ice Cube
900 €

Chopard Ice Cube
1 060 €

Tudor Clair de Rose
2 200 €

Alberti
1 675 €

Alberti
1 080 €

Alberti
1 080 €

MINIMALIZMUS 
LUXUSU SVEDČÍ

MAGAZÍN
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MINIMALIZMUS 
LUXUSU SVEDČÍ
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Minimalism suits luxury
Less is more and there is beauty in 
simplicity! It is much easier to succumb 
to the charm of minimalist jewellery than 
it seems. In fact, simple symbols, 
geometric shapes and delicate lines will 

make you love wearing these pieces. 
They accentuate feminine beauty and any 
outfit, combine perfectly with each other 
and can be used to perfect any style - 
from casually elegant through romantic to 

conservative. A minimalist piece is not 
just an ordinary gold chain or earrings in 
the shape of a ring. It can be a delicate 
bracelet with a tiny heart-like symbol a or 
a four-leaf clover, an interesting ring 

without a gemstone, or repeating simple 
geometric shapes, e. g. a cube. Elements 
of minimalism are evident in watches as 
well. These are characterised by muted 
colours or tone-on-tone design. 

Podľahnúť kúzlu minimalistických šperkov je oveľa ľahšie, 
ako sa zdá. Jednoduché symboly, geometrické tvary 
a jemné línie z nich totiž robia kúsky, ktorých nosenie 
budete milovať. Podčiarknu ženskú krásu i akýkoľvek outfit, 
výborne sa navzájom kombinujú a možno s nimi doladiť 
akýkoľvek štýl do dokonalosti – od nedbanlivo elegant-
ného cez romantický až po konzervatívny. Minimalistický 
kúsok nie je len obyčajná zlatá retiazka či náušnice v tvare 
krúžku. Môže tiež ísť o jemný náramok s drobným 
symbolom ako srdce či štvorlístok, zaujímavý prsteň bez 
drahokamu alebo opakovanie jednoduchých geomet-
rických tvarov ako napríklad kocka. Prvky minimalizmu 
sa tiež pretavujú aj do hodiniek. Tie charakterizuje farebný 
útlm a prípadné ladenie tónu v tóne. 

Alberti
1 890 €

Pasquale Bruni Luce
6 590 €

Menej je viac 
a v jednoduchosti
je krása! 

Pasquale Bruni Luce
9 380 €

Pasquale Bruni Luce
1 560 €

Chopard 
Happy Diamonds
Icons
9 870 €

Omega Seamaster
Aqua Terra 150m

6900 €

Tudor Pelagos LHD
4 290 €

MAGAZÍN
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Tudor Pelagos LHD
4 290 €
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cena od 970 €

2 840 €

3 900 €

2 020 €

ALBERTI

Talianska firma spolupracuje s klenotníctvom Sheron už roky. Šperky z jej dielne sa 
vyznačujú rafinovanosťou prítomnou v každom detaile. Svoje špecializované 
zručnosti využíva tak, aby každý klenot oplýval životom a jedinečnosťou. Aj keď sa 
na prvý pohľad môže zdať, že kolekcie sú skôr minimalistické, značka Alberti miluje 
aj výraznejšie kúsky s diamantmi či farebnými drahokamami a polodrahokamami. 
Veľmi obľúbená je aj kolekcia venovaná deťom, s príznačným názvom Mini Me. 
Spomedzi širokého množstva produktov si tak určite každý nájde to svoje. 

PRISPÔSOBENÉ 
VAŠIM SNOM 

The Italian company has been working with 
the Sheron jewellery store for years. The 
jewellery from its workshop is characterised 
by sophistication present in every detail. It 

uses its specialised skills to ensure that each 
piece of jewellery is bursting with life and 
uniqueness. Although at first glance the 
collections may seem rather minimalist, 

the Alberti brand has several striking pieces 
with diamonds or coloured precious and 
semi-precious stones. The collection for 
children, aptly named Mini Me, is very 

popular too. With a wide range of products, 
everyone will find their own. 

Tailored to your dreams 

1 200 €

1 045 €

480 €

295 €

345 €

635 €

BARAKA

Baraka je značkou, ktorá má vo svete luxusných šperkov 
špeciálne postavenie. Je to vďaka tomu, že sa úzko profiluje na 
šperky pre pánov, pričom čerpá inšpiráciu z prvkov architektúry, 
ktoré hravo kombinuje s drahými materiálmi. Svet Baraka tvorí 
elegancia, výskum a inovácie. Estetika šperkov sa snaží 
vyzdvihnúť každú stránku moderného muža, pričom šperky 
dokážu upútať svojou rafinovanosťou v kombinácii s moderným 
prístupom, takže sú ideálne na každú príležitosť. 

VYHRADENÉ 
PRE MUŽOV

Baraka is a brand that holds a special position 
in the world of luxury jewellery. This is due to 
its narrow focus on jewellery for men, 

drawing inspiration from elements of 
architecture playfully combined with 
precious materials. The world of Baraka is 

made up of elegance, research and 
innovation. The jewellery aesthetic seeks to 
enhance every aspect of the modern man, 

while the jewellery itself attracts attention with 
its sophistication combined with a modern 
approach, making it ideal for any occasion. 

Reserved for men

2 280 €

MAGAZÍN
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1 200 €

1 045 €

480 €

295 €

345 €

635 €

BARAKA

Baraka je značkou, ktorá má vo svete luxusných šperkov 
špeciálne postavenie. Je to vďaka tomu, že sa úzko profiluje na 
šperky pre pánov, pričom čerpá inšpiráciu z prvkov architektúry, 
ktoré hravo kombinuje s drahými materiálmi. Svet Baraka tvorí 
elegancia, výskum a inovácie. Estetika šperkov sa snaží 
vyzdvihnúť každú stránku moderného muža, pričom šperky 
dokážu upútať svojou rafinovanosťou v kombinácii s moderným 
prístupom, takže sú ideálne na každú príležitosť. 

VYHRADENÉ 
PRE MUŽOV

Baraka is a brand that holds a special position 
in the world of luxury jewellery. This is due to 
its narrow focus on jewellery for men, 

drawing inspiration from elements of 
architecture playfully combined with 
precious materials. The world of Baraka is 

made up of elegance, research and 
innovation. The jewellery aesthetic seeks to 
enhance every aspect of the modern man, 

while the jewellery itself attracts attention with 
its sophistication combined with a modern 
approach, making it ideal for any occasion. 

Reserved for men

2 280 €
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Tešíte sa na blížiacu sa sezónu zábavy? Ešte sa ani 
nestihneme spamätať z vianočných večierkov 
a silvestrovských osláv a už na nás čakajú plesy. 
Príprava je pre každú ženu poriadna výzva. 
K dokonalým šatám bezpodmienečne patria šperky, 
ktoré zvýraznia krásu celého vzhľadu, no upriamia 
pozornosť aj na všetky dôležité detaily. Pripravte sa 
na nastávajúcu plesovú sezónu s nami a inšpirujte 
sa výberom tých najluxusnejších šperkov. 

Chopard
52 800 €

Chopard
5 510 €

Chopard
9 190 €

Chopard
24 200 €

Marco Valente Exclusive
informácie o cene 
v predajni

Marco Valente Exclusive
informácie o cene 
v predajni

PLESOVÁ 
SEZÓNA
V PLNOM 
PRÚDE

Are you looking forward to the upcoming 
fun season? Soon after the Christmas 
parties and New Year's Eve celebrations, 

we will be looking forward to the balls. 
Preparation for such events is a challenge 
for every woman. A perfect dress 

absolutely needs jewellery that will 
enhance the beauty of the whole look, but 
also draw attention to all the important 

details. Get ready for the upcoming ball 
season with us and get inspired by our 
selection of the most luxurious jewellery.

Ball season in full swing
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OYSTER PERPETUAL EXPLORER

SIR EDMUND HILLARY A TENZING NORGAY, 1953
PRVÝ ÚSPEŠNÝ VÝSTUP NA MOUNT EVEREST

CHRISTINE JANIN, 1990
HOROLEZKYŇA

A POLÁRNA BÁDATEĽKA

OFICIÁLNY PREDAJCA HODINIEK ROLEX

ODOLAJÚ VETRU, 
KRUPOBITIU AJ BÚRKE
Ich názov hovorí za všetko. Hodinky Explorer sa inšpirovali 
tými, ktorí ako prví zdolali najvyššie vrchy Zeme, a sú schopné 
odolať tým najnáročnejším podmienkam, rovnako ako oni. Bez 
ohľadu na svoju nenápadnosť sú tieto inteligentné hodinky 
presne tým nástrojom, ktorý dobrodruhovia potrebujú. Uprostred 
chaosu neznáma potrebujú títo muži a ženy spoľahlivosť a, 
predovšetkým, jednoduchosť. Niečo, čo povzbudí, niečo efektívne 
a okamžite čitateľné, niečo, čo ich ako jediné vonku či vnútri 
uzemní. Tieto hodinky stelesňujú presne toto. Neúnavného 
oznamovateľa času, ktorého nezastaví vietor, krupobitie ani 
búrky, sprevádzajúceho dobrodružstvo až na vrchol. Explorer.

#Perpetual

EXPEDÍCIE 
NATIONAL GEOGRAPHIC
AND ROLEX PERPETUAL
PLANET MOUNTAIN, 2019

Hogarth Worldwide
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